

nasz GŁOS POZNAŃSKI

Kolejorz bez Murawskiego STR. 11



FOT. ROGER GORACZYŃSKI

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW OKOLIC POZNANIA

BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, DUSZNIKI, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA GOŚLINA, OPALENICA, PUSZCZYKOWO, POBIEDZISKA, ROKIETNICA, STĘSZEWO, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE I CZ. POZNANIA



Blue Cafe? To już było. Eurowizja? Zaliczona. Piosenkarkę interesuje ryzyko, wyzwania, podboje – muzyczne oczywiście. STR. 7

Tatiana Okupnik



W Murowanej Goślinie było gorąco jak w piecu STR. 10

FOT. ARCHIWUM ARTYSTY

FOT. R. POMIN

Oni niczego nie muszą, ale mimo to chcą

— Tytułowe zdanie usłyszałem w rozmowie z profesorem Michałem Iwaszkiewiczem, rektorem Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych, kiedy opowiadał mi o stęszewskich seniorach, którzy choć już nic nie muszą, to postanowili działać i stworzyli Uniwersytet Trzeciego Wieku. Dlaczego? Bo chcą się rozwijać, wznosić się poziom wyżej, bo... Zachęcam do lektury artykułu wewnątrz numeru.

Poziom wyżej to hasło promocyjne gminy Tarnowo Podgórne, które z roku na rok konsekwent-

Na „Termy Tarnowskie” czekają mieszkańcy



Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglaspoznan.pl

nie je realizuje. Teraz przed jej wójtem Tadeszem Czajką ogromne wyzwanie – budowa aquaparku „Termy Tarnowskie”. Czekają na nie nie tylko mieszkańcy gminy, ale w ogóle wszystkich gmin znajdujących się w zachodniej części okolic Poznania. Więcej na ten temat także wewnątrz tego wydania.

Zewsząd słyszymy o kryzysie, dotyka on nas osobiście bardzo drastycznie, kiedy tankujemy samochód, a i rachunki za codzienne zakupy i opłaty wzrosły znacząco. W dodatku ten mróz... I jak tu nie biadolić?

Z miłym więc zaskoczeniem słuchałem samorządowców na spotkaniach noworocznych. Nie narzekali, wprost przeciwnie z optymizmem mówili o przyszłości. Burmistrz Pobiedzisk Michał Podśada stwierdził nawet, że ten rok przejdzie do historii gminy ze względu na nakłady w infrastrukturę. Wielkie ożywienie, spotęgowane zbliżającym się Euro 2012 i przyjazdem Portugalczyków, panuje w Opalenicy. O tym także możecie Państwo przeczytać na naszych łamach. Miłej lektury życzę.

Uścisk Pudziana



Pięciokrotny mistrz świata w zawodach Strongman i zawodnik MMA Mariusz Pudzianowski gościł podczas targów Budma w Poznaniu. Fani mogli liczyć nie tylko na mocny uścisk dłoni sportowca, kalendarz czy plakat z autografem, ale także pamiątkowe zdjęcie.

Jubileusz prof. Łazugi

Mury Auli Lubrańskiego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu były świadkiem niecodziennego wydarzenia. 20 stycznia licznie przybyli artyści, naukowcy, politycy, przyjaciele i studenci Waldemara Łazugi, by wspólnie świętować 60. urodziny profesora.

Chyba nikt się nie spodziewał, że na jubileusz przybędzie tylu gości, że ciężko będzie pomieścić się w auli. Kwieciste przemówienia i piękne laudacje były przeplatane wierszami i piosenkami w wykonaniu byłych i obecnych uczniów historyka. W imieniu samorządu powiatu poznańskiego przemówienie wygłosił starosta Jan Grabkowski. Podziękował w nim za wkład, jaki profesor wniósł w rozwój życia naukowego, kulturalnego

i społecznego naszego regionu.

Profesor Waldemar Łazuga jest specjalistą dziejów najnowszych Polski oraz XIX-wiecznych Austro-Węgrów. Jest autorem 13 książek historycznych, wspaniałym oratorem i społecznikiem.

Szanownemu jubilatowi składamy serdeczne życzenia urodzinowe i dedykujemy słowa Adama Mickiewicza: „Mądrość musisz sam z siebie własną dobyć pracą”, będące jednocześnie podsumowaniem dotychczasowej drogi życiowej Profesora.



Tomasz Skupio
redakcja@naszglaspoznan.pl

27 II

ukaze się kolejny
numer Naszego
Głosu Poznańskiego

20 tys.

egzemplarzy wynosi
nakład Naszego
Głosu Poznańskiego

29 zł

kosztuje jeden moduł
reklamowy w Naszym
Głosie Poznańskim

Wszystkich
zainteresowanych
umieszczeniem
reklamy prosimy
o kontakt!
Tel. 691 895 296

Kalendarium

14 lutego

WTOREK

- W wyjątkowy sposób będzie można spędzić Dzień Zakochanych w Domu Kultury w Tarnowie Podgórnej (ul. Ogrodowa 14), bo na spektaklu „Jedyna miłość Oskara”. Bilety, w cenie 10 zł, można kupić w DK w Przeźmierowie (godz. 10-15), a także w DK (godz. 15-20) i siedzibie GOK „SEZAM” Tarnowie Podgórnej (godz. 8-15).
- „Kotka na rozpalonym blaszanym dachu” Tennessee Williamsa w reż. Kuby Kowalskiego – wyjątkowy spektakl w Malarni Teatru Polskiego w Poznaniu. Widzowie otrzymają Karty Widza umożliwiające zakup tańszych biletów na spektakle w sezonie artystycznym 2011/2012. Godz. 19.30. Bilety: 40 zł.

16 lutego

CZWARTEK

- „Niekończące się historie”, czyli warsztaty dla uczniów szkół podstawowych. CK Zamek w Poznaniu.

19 lutego

NIEDZIELA

- Wykład Janusza Pazdera „O losach zamku w Poznaniu w pierwszych powojennych latach”. CK Zamek w Poznaniu, godz. 11.15, sala pod Zegarem, wstęp wolny.
- Zwiedzanie zamku w Poznaniu z przewodnikiem, zbiórka w wieży zegarowej CK Zamek, wstęp wolny.

28 lutego

WTOREK

- Spotkanie z Marią Czubaszek w czytelni Biblioteki Publicznej w Buku, pl. St. Reszki 29. Godz. 16.30. Wstęp wolny.

4 marca

NIEDZIELA

- Kazik na żywo – to jedna z najpopularniejszych polskich grup rockowych. Przewodzi jej lider Kultu – Kazik Staszewski. Poznański występ będzie okazją do usłyszenia na żywo materiału z ostatniego albumu grupy – „Bar la Curva / Plamy na Słońcu”. Eskulap (Poznań), początek o 19. Cena biletów: 50 zł / 60 zł.

10 marca

SOBOTA

- W Mosińskim Ośrodku Kultury już po raz trzeci odbędzie się Przegląd Kapel Gitarowych z Wielkopolski. Organizatorzy na zgłoszenia zespołów czekają do 27 lutego. Szczegóły na stronie: www.gitaramosina.pl.

Tarnowskie Lwy rozdane

Laureatami zostali prezesi firm Vector, Jakon, Glutenex, Curtis Health Caps i rodzina Świerczyńskich

W herbie Tarnowa Podgórnego jest lew. Stąd nazwa „Tarnowskie Lwy” – corocznych nagród przyznawanych przez wójta Tadeusza Czajkę. Na spotkanie noworoczne, które odbyło się 30 stycznia, zostali zaproszeni lokalni przedsiębiorcy, przedstawiciele gminnych organizacji i stowarzyszeń, szefowie urzędów i instytucji współpracujących z gminą Tarnowo Podgórne. Przybyli także wojewoda wielkopolski Piotr Florek, marszałek województwa Marek Woźniak oraz – w imieniu starosty poznańskiego – wicestarosta Tomasz Łubiński.

Uroczystości, będącej okazją do podsumowań i zapowiedzi na 2012 rok, towarzyszyło hasło promocyjne gminy Tarnowo Podgórne „Poziom wyżej”, które zobowiązuje do tego, by każdy kolejny rok był lepszy od poprzedniego. A trzeba dodać, że miniony rok był kolejnym dobrym rokiem dla gminy. Wszak wystarczy wspomnieć największą inwestycję, którą była budowa przedszkola w Przeźmierowie. Sukcesem ponadto zakończyły się poszukiwania wód geotermalnych pod aquapark i utworzenie Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia. To właśnie jej uczniowie uświetnili uroczystość, którą prowadził Tadeusz Zwiefka, występiami artystycznymi.

– Pozytywna atmosfera społeczna z jednej strony i podbudowa gospodarcza z drugiej stworzyły z gminy Tarnowo Podgórne swoisty inkubator, zarówno przedsiębiorczości, jak i różnych inicjatyw społecznych, powiedziałbym inkubator talentów – stwierdził marszałek Marek Woźniak. – Osiągnięcia gospodarcze Tarnowa Podgórnego, zwycięstwa w wszelakich rankingach, sukcesy sportowe i kulturalne to dowód, że

Tarnowo Podgórne chce co roku wznosić się o poziom wyżej, ku korzyści mieszkańców

w dobrych warunkach ludzie potrafią dać z siebie wiele.

Czy w 2012 r. Tarnowo Podgórne wzniesie się poziom wyżej?

– Podchodzimy do tego roku z optymizmem – stwierdził wójt Tadeusz Czajka. – Jestem przekonany, że zamierzenia, które zaplanowaliśmy na ten rok będziemy z powodzeniem realizować. Najważniejszym przedsięwzięciem jest budowa tarnowskich term. *Arz, Lech*



Na zdjęciu od lewej Marcin Ocimek (Curtis Health Caps), Andrzej Kawa, wójt Tadeusz Czajka, Miss Gminy i Wielkopolski Natalia Fiszer, Piotr Nowak i Jan Konieczny.



Występ uczniów Samorządowej Szkoły Muzycznej I Stopnia.



Marzena i Marek Świerczyńscy.

Nagrody „Tarnowskie Lwy” otrzymali:

• **Piotr Nowak, prezes firmy Vector** – za łączenie biznesu i pasji sportowych. Wprowadził on do gminy Tarnowo Podgórne nową dyscyplinę sportową – kręgle i zaprosił mieszkańców do wspólnego kulania. Dziś nowoczesna kręgielnia jest miejscem wielu prestiżowych międzynarodowych i krajowych zawodów. Wśród licznych sukcesów tarnowskiej drużyny warto wymienić mistrzostwo Polski seniorów w kręglach klasycznych. Zaangażowany •

• **Jan Konieczny, prezes firmy Jakon** – za kreowanie klimatu inwestycyjnego. Jan Konieczny prowadząc działalność inwestorską, przygotowuje nowoczesne pomieszczenia biurowe i hale produkcyjne, ułatwiając polskim i zagranicznym przedsiębiorcom lokowanie biznesu na terenie gminy Tarnowo Podgórne. Budując nowoczesne osiedle mieszkaniowe zachęca również do zamieszkania na terenie gminy, podkreślając tutaj wysoki komfort życia.

• **Andrzej Kawa, właściciel firmy Glutenex** – za przedsiębiorczą wrażliwość. Andrzej Kawa jest wzorem przedsiębiorcy rozumiejącego całym sercem misję biznesu społecznie odpowiedzialnego. Produkując żywność dietetyczną zatrudnia osoby niepełnosprawne, z różnymi ograniczeniami zawodowymi. Wspiera działalność wielu organizacji charytatywnych. Przyzakładowe Centrum Rehabilitacji pomaga mieszkańcom w przywróceniu sprawności fizycznej.

• **Marzena i Marek Świerczyńscy**, nauczyciele wychowania fizycznego w Gimnazjum w Baranowie – za rodzinne sportowe pasje. Państwo Świerczyńscy to miłośnicy badmintona, od lat propagują uprawianie tej dyscypliny wśród dzieci i młodzieży, trenujących w Uczniowskim Klubie Sportowym Baranowo. Swoją pasję przekazali dzieciom – Magdalenie i Mateuszowi – które osiągają znaczące wyniki w krajowych i międzynarodowych zawodach sportowych.

• **Firma Curtis Health Caps** – za wielkość i innowacyjność. Spółka wprowadziła na polski rynek szeregi produktów farmaceutycznych, wysoko ocenianych przez lekarzy i pacjentów. Obecnie świadczy usługi produkcji farmaceutycznej oraz suplementów diety i kosmetyków dla innych podmiotów gospodarczych. Firma zainwestowała 110 mln zł w budowę zakładu w Wysogotowie, by produkować 2,5 mln kapsułek miękkich rocznie.

REKLAMA



Reklamuj się na naszych łamach

Zadzwoń! 691 895 296, 533 999 515

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń

w Poznaniu: ■ ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 ■ os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81,
w Tarnowie Podgórnym: ■ Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376,
w Mosinie: ■ Centrum Finansowe, ul. Niezlomnych 5, tel. 662 020 807,
w Buku: ■ Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

W Stęszewie zabrzmí Gaudeamus

3 marca odbędzie się inauguracja roku akademickiego na Uniwersytecie Trzeciego Wieku w Stęszewie. Patronat nad nim objęła Wyższa Szkoła Umiejętności Społecznych w Poznaniu

Stęszew będzie miał swój Uniwersytet... Trzeciego Wieku. Jego pomysłodawczyniami są Halina Kowalska, Danuta Niedzwiecka i Bożena Krawczyk.

– Pomysł narodził się 15 października na imieninach Jadwigi. –wspominają panie. – Początkowo chcieliśmy jeździć na zajęcia do Poznania, ale zaczęłyśmy się zastanawiać, dlaczego by nie powołać Uniwersytetu Trzeciego Wieku w naszej gminie. Już 2 listopada pojechaliśmy do Puszczykowa, gdzie takowy z powodzeniem działa. Odwiedziłyśmy też inne podobne uniwersytety. Poprosiliśmy też o opiekę merytoryczną rektora Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych.

17 stycznia w Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew podpisana została umowa patronacka z prof. dr hab. Michałem Iwazskiewiczem, rektorem Wyższej Szkoły Umiejętności Społecznych.



W Urzędzie Miejskim Gminy Stęszew podpisana została umowa z Wyższą Szkołą Umiejętności Społecznych.

– To znakomity pomysł na aktywizację ludzi starszych – powiedział prof. dr hab. Michał Iwazskiewicz. – Podoba mi się ta inicjatywa, która dowodzi, że współcześni seniorzy są niezwykle wartościową grupą. Jeszcze im się chce zdobywać wiedzę i to niekoniecznie ze swojej specjalności. Nie ma co ukrywać, że ludzi

starszych przybywa, tym bardziej trzeba cieszyć się z zaangażowania stęszewskich seniorów, bo choć niczego już nie muszą, to chcą się rozwijać i działać, wzbogacając tym samym intelektualnie gminę. Cieszy również zrozumienie władz samorządowych do tej inicjatywy, bo jest ono niezbędne, by miała ona szansę

powodzenia. Przy takim pozytywnym klimacie, trzeba tylko wymyśleć fajne tematy wykładów, które my jako uczelnia będziemy wspierać od strony merytorycznej i naukowej. A przy interesujących zajęciach zadowolonych studentów – seniorów nie będzie brakowało.

Paleta zajęć – wykładów zapro-

ponowanych przez inicjatorzy Uniwersytetu III Wieku w Stęszewie jest bardzo szeroka. Wypełniając deklarację słuchacza należy zadeklarować chęć udziału w wybranych zajęciach. A są to: j. angielski, niemiecki lub francuski, ćwiczenia relaksacyjne – joga, rehabilitacja ruchowa, aerobic, informatyka, warsztaty teatralne, sekcja kulinarna, warsztaty taneczne, zajęcia florystyczne, zajęcia muzyczne, zajęcia plastyczne, koło miłośników roślin ogrodowych i balkonowych, a także turystyka. Ta ostatnia cieszy się największym zainteresowaniem stęszewskich studentów – seniorów.

Do tej pory zgłosiło się już 60 osób chcących uczestniczyć w wykładach. Uroczystą inaugurację roku zerowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zaplanowano na 3 marca, godz. 10, w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego Gminy Stęszew. *Red*

„Małe Talenty” w Plewiskach

We wrześniu 2012 r. zostanie otwarte nowe publiczne przedszkole „Małe Talenty” w Plewiskach. Placówka mieścić się będzie przy ul. Grunwaldzkiej 562 vis a vis marketu Piotr i Paweł i będzie przedszkolem o profilu artystyczno-sportowym. Obiekt przygotowany jest na przyjęcie 125 dzieci.

Na terenie placówki do dyspozycji przedszkolaków znajdzie się bezpieczny plac zabaw ze sprzętem rekreacyjnym dostosowanym do wieku dzieci.

Współpraca urzędu gminy Komorniki z inwestorem rozpoczęła się dokładnie rok temu od podpisa-



Tak prezentuje się wizualizacja przedszkola w Plewiskach.

nia listu intencyjnego. Przedszkole będzie placówką oświatową działającą w oparciu o Ustawę o Systemie Oświaty. Podlegać będzie również nadzorowi pedagogicznemu Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz

władzom samorządowym gminy Komorniki.

Przedszkole „Małe Talenty” w Plewiskach będzie drugim, obok działającego już w Luboniu, publicznym przedszkolem prowadzonym przez tego operatora prywatnego. „Małe Talenty” zostały objęte patronatem klubu piłkarskiego KKS Lech Poznań. Placówka będzie działać na tych samych zasadach i w oparciu

o te same regulacje, co pozostałe placówki samorządowe.

Przewidywana rekrutacja odbędzie się w marcu i będzie współprowadzona przez urząd.

MSZ

Czerwonak w Cannes na targach inwestycji

Gmina Czerwonak już w marcu zaprezentuje swoją ofertę inwestycyjną na Międzynarodowych Targach Inwestycyjnych MIPIIM we francuskim Cannes. Do zainwestowania w gminie przekonywać będzie wójt gminy oraz dyrektor CRKF Akwen.

Podczas czterech dni targów gmina szukać będzie partnerów inwestycyjnych do: budowy portu rzeczno-akwenmarina w Czerwonaku, zagospodarowania klasycystycznego pałacu w Owińskach, budowy Centrum Wolnoczasowego w Koziegłowach.

Poszukiwani będą również kupcy dla działek przeznaczonych pod działalność gospodarczą w miejscowości Bolechowo. Wyjazd przedstawicieli gminy na targi jest możliwy dzięki uzyskaniu dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. Do konkursu swoje projekty zgłosiło 11 jednostek samorządowych i stowarzyszeń. Gmina Czerwonak wraz z Piłą zajęła pierwsze miejsce w ogólnej klasyfikacji punktowej.

Targi MIPIIM w Cannes to największe targi inwestycji i nieruchomości w Europie. Cieszą się ogromnym zainteresowaniem zarówno przedstawicieli firm i samorządów, jak i klientów poszukujących powierzchni usługowych oraz produkcyjnych z terenu całego świata. *DN*

REKLAMA



**Dobry klimat
w Twoim otoczeniu**

■ DOSTAWA ■ MONTAŻ ■ SERWIS

**CHŁODNICTWO ■ KLIMATYZACJA
POMPY CIEPŁA ■ WENTYLACJA**

■ Kompleksowa obsługa inwestycji ■ Leasing ■ Raty



KLIMAL-TECH DOBIEŻYN, UL. MICHALIN 1

TEL. 515-158-299, 505-034-537

BIURO@KLIMALTECH.PL, WWW.KLIMALTECH.PL

KAMIENIARSTWO

Wielkaweś, ul. Ogrodowa 5, tel. 61 8140 448, 607 584 069,
granity@granit2.com.pl

MARMURY GRANITY

Parapety Schody Błaty Kominki

NAGROBKI RENOWACJA NAGROBKÓW

Buk, ul. Boh. Bukowskich 11 Tel. 61 8149 483, 721 282 8

Zapraszamy od pon. do pt. 8-17, sob. 8-14

ZIMOWA PROMOCJA!

BIURO OGŁOSZEŃ



Poznań, ul. Skryta 1

tel. (61) 866 59 16 fax (61) 866 25 00
e-mail: reklama@skryta.poznan.pl

Filia: os. J. III Sobieskiego paw. 52
tel. (61) 823 57 81
e-mail: piatkowo@skryta.poznan.pl

Pobiedziski krok ku Unii Europejskiej

Kryzys gospodarczy dzięki dotacjom z Unii Europejskiej ominął gminę Pobiedziska. O unijnych inwestycjach w swoim noworocznym przemówieniu opowiadał burmistrz Michał Podsada

Inwestycje realizowane przy wsparciu środków unijnych oraz rosnąca liczna podmiotów gospodarczych działających na terenie gminy Pobiedziska zdominowały przemówienie wygłoszone przez burmistrza Michała Podсадę na tradycyjnym spotkaniu noworocznym, które odbyło się 19 stycznia.

– Europa poprzez koncepcję integracji demokratycznych państw dała nam możliwość na wyrównywanie szans, dbałość o środowisko naturalne, edukację, kulturę, innowacyjną gospodarkę i przede wszystkim o rozwój człowieka – mówił burmistrz do gości zebranych w Ośrodku Kultury. Aby nie pozostać gołosłownym M. Podsada wymieniał te projekty, których realizacja stała się możliwa właśnie dzięki dotacjom z UE: przygotowanie terenu przy drodze krajowej, na którym kosztem prawie 100 mln zł powstał zakład firmy Baumit, projekt „Puszcza Zielonka”, który środki uzyskał po siedmiu latach starań, budowa 107 km sieci kanalizacji sanitarnej za 93 mln złotych, pokrycie połowy kosztów zbudowanego za 13 mln zł



Na spotkanie noworoczne przybyło wielu gości.

Centrum Edukacyjno-Sportowego czy wreszcie 50 mln złotych, które w minionym roku zainwestowano w infrastrukturę.

Fundusze unijne to jednak nie tylko inwestycje, ale również granty na prowadzenie działalności gospodarczej, w tym przez rolników, którzy otrzymane pieniądze przeznaczyli na nowoczesny sprzęt.

– Pomimo spowolnienia gospodarki, a nawet kryzysu, w naszej

gminie przybyło wiele firm. Z 1800 zarejestrowanych podmiotów gospodarczych działalność prowadzi już 2101. Działalność gospodarcza to nie tylko podatki dla gminy. To przede wszystkim miejsca pracy i szansa na godne życie oraz pozostanie młodych ludzi w naszym mieście – podkreślał burmistrz Michał Podsada.

Wiele samorządowców mówił także o planach na rok 2012, doty-



Burmistrz Michał Podsada podsumował miniony rok i snuł plany na przyszłość.

czących m.in. oświaty. Z powodu kryzysu demograficznego i wysokich kosztów utrzymania zamknięta zostanie prawdopodobnie szkoła podstawowa w Pomarzanowicach. Racjonalizowanie wydatków na oświatę nie oznacza jednak samych cięć. Gmina stawia sobie za cel poprawę warunków lokalowych w Biskupicach oraz rozbudowę gimnazjum w Jerzykowie. Rok 2012 upłynie też pod znakiem m.in. reali-

zacji projektu na rzecz ochrony środowiska Puszcza Zielonka i budowy dróg.

– Ten rok pod tym względem przejdzie do historii. Z naszych środków planujemy przeznaczyć dodatkowo 8 mln na inwestycje drogowe i utrzymanie już istniejącej infrastruktury – podkreślał Michał Podsada.

Na spotkaniu noworocznym spotkali się przedstawiciele kościoła (na czele z arcybiskupem prymasem – seniorem Henrykiem Muszyńskim, który tego dnia obchodził imieniny) rządu, samorządu, a także środowisk gospodarczych, kulturalnych i sportowych, zaangażowani w życie pobiedziskiego samorządu. Spotkanie umilił występ znanego aktora Augusta Kowalczyka. Wieczór zakończył koncert znanego z show „Jaka to melodia” Grzegorza Wilka z zespołem The Songors.



Małgorzata Mrozek
redakcja@naszglaszypoznanski.pl

REKLAMA



Gmina DUSZNIKI
ul. Sportowa 1
64-550 Duszniki
www.duszniki.eu
urzed@duszniki.eu
tel. 61 29 19 075
fax. 61 29 19 131

INFORMATOR BUDŻETOWY GMINY DUSZNIKI 2012

Szanowni Mieszkańcy Gminy Duszniki!
Oddajemy w wasze ręce Informator Budżetowy, w którym przedstawione są dochody i wydatki Gminy Duszniki w 2012 roku oraz inwestycje, które będą realizowane na terenie naszej Gminy.

Rok 2012 jest kolejnym rokiem, w którym dalej inwestujemy w budowę kanalizacji sanitarnej. Duże środki przeznaczymy też na budowę warsztatów terapii zajęciowej w Dusznikach, na programy odnowy wsi Kunowo i Ceradz Dolny, na inwestycje w sporcie oraz, jak co roku, na remonty i modernizację dróg. Zachęcam do lektury informatora, a w razie pytań czy wątpliwości, pracownicy Urzędu Gminy Duszniki pozostają do Państwa dyspozycji pod nr tel. 61 29 19 075 lub e-mail urzed@duszniki.eu

DOCHODY

Dochody Gminy Duszniki w 2012 roku wyniosą 22 454 748,00 zł czyli 2 629,98 zł na jednego mieszkańca Gminy, w tym:

- 4 680 000,00 zł (20,85%) - podatek od nieruchomości, rolny i leśny, od środków transportu
- 207 000,00 zł (0,92%) - podatki i opłaty pobierane przez Urzędy Skarbowe
- 370 300,00 zł (1,65%) - dochody z majątku gminy (sprzedaż gminnych nieruchomości, dzierżawa gruntów gminnych)
- 3 063 549,00 zł (13,64%) - wpływy z budżetu państwa (udziały z podatku dochodowego od firm (CIT) i zameldowanych mieszkańców (PIT))
- 10 431 793,00 zł (46,46%) - subwencje i dotacje, czyli kwoty przekazane Gminie z budżetu państwa na konkretne cele
- 102 000,00 zł (0,45%) - opłaty za zezwolenia na handel alkoholem płacone przez sklepy i lokale
- 481 500,00 zł (2,14%) - pozostałe dochody (opłaty lokalne, skarbowe, eksploatacyjne, opłaty adiacenckie, planistyczne i inne)
- 2 132 605,00 zł (9,50%) - środki pozyskane z innych źródeł
- 986 001,00 zł (4,39%) - dotacje na projekty unijne

WYDATKI

Wydatki Gminy Duszniki w 2012 roku wyniosą 23 859 537,00 zł, czyli 2 794,51 zł na jednego mieszkańca Gminy, w tym:

- 8 410 000,00 zł (32,25%) - oświata
- 4 467 159,00 zł (18,72%) - opieka społeczna
- 5 242 400,00 zł (21,97%) - inwestycje
- 5 739 978,00 zł (24,06%) - administracja (w tym administracja samorządowa, obsługa długu, komunikacja międzygminna, OSP, świetlice, GKRPA i inne)

WAŻNIEJSZE INWETYCJE

1. Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągu w Grzebieniu	980.000,00 zł
2. Budowa przyzgodowych oczyszczalni ścieków na terenach zabudowy rozproszonej	150.000,00 zł
3. Pomoc finansowa na dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych (Wilczyna, Lubosina)	400.000,00 zł
4. Przebudowa ul. Sportowej w Dusznikach	600.000,00 zł
5. Przebudowa ul. Polnej w Sękowie	150.000,00 zł
6. Projekt przebudowy ul. Powstańców Wlkp. w Dusznikach	30.000,00 zł
7. Budowa warsztatów terapii zajęciowej	1.000.000,00 zł
8. Odnowa miejscowości KUNOWO	110.000,00 zł
9. Odnowa miejscowości CERADZ DOLNY	370.000,00 zł
10. Projekt budowy Sali sportowej przy SP i Gimnazjum w Dusznikach	70.000,00 zł
11. Budowa Sali Sportowej przy SP i Gimnazjum w Dusznikach	500.000,00 zł
12. Budowa kompleksu boisk sportowych „ORLIK” w Dusznikach	630.000,00 zł

Od adopcji do promocji

Adopcja Flamcia, czerwona chillijskiego, to nie tylko nowatorski pomysł na promocję Czerwonaka, ale też wstęp do projektu edukacyjnego kierowanego do przedszkolaków

Czerwonak... początek przygody!

8 marca 2011r. gmina Czerwonak adoptowała czerwona chillijskiego, zamieszkującego Nowe Zoo w Poznaniu. W ramach nawiązanej współpracy na ogrodzeniu przy wybiegu różowych ptaków umieszczono specjalnie zaprojektowaną tablicę promocyjną, zorganizowano Dzień Dziecka z Czerwonakiem oraz ogłoszono konkurs na imię dla skrzydlatego podopiecznego.

– Zdecydowaliśmy się na adopcję egzotycznego czerwona z kilku powodów. Najbardziej oczywistym jest jednakowe brzmienie nazwy gminy i ptaka, ale na uwagę zasługuje również fakt, iż wizerunek czerwona towarzyszył nam od 2005r., kiedy to w ramach Dni Gminy w poszczególnych miejscowościach stanęła około setka piankowo-papierowych czerwona – wyjaśnia Agata Kaniewska, kierownik Wydziału Rozwoju i Promocji UG i dodaje: – w 2009 r. zyskaliśmy w gminie dodatkowy egzotyczny akcent w postaci tropikalnego kąpieliska Akwen Tropicana.

Pewien ciekawski, różowy ptak

Flamcio (bo takie imię otrzymał) nie jest jednak zwykłym ptakiem.

– W porozumieniu z ogrodem zoologicznym nadaliśmy mu tożsamość – dodaje Agata Kaniewska. – Powstała bajka, która opisuje go jako wesołego i ciekawskiego „chłopca” o naturze obserwatora. Co więcej, nasz czerwona obchodzi swoje święto! Już dziś zapraszamy rodziców z dziećmi z gminy i spoza jej granic na imieniny Flamcia organizowane w czerwcu w ogrodzie zoologicznym, przy ul. Krańcowej w Poznaniu.



Przedszkolaki słuchające bajki o czerwona. Powyżej: rysunek autorstwa Marysi, lat 3,5.



Kicińskie czerwona.



Czerwonacka tablica promocyjna w Nowym Zoo.

„Cześć to ja Flamcio, przyjaciel przedszkolaków!”

Adopcja czerwona to nie tylko nowatorski pomysł na promocję. Flamcio nie jest wyłącznie maskotką, której posiadanie jest ostatnio tak popularne wśród samorządów. Adopcja czerwona chillijskiego stanowiła wstęp do projektu edukacyjnego kierowanego do przedszkolaków z terenu gminy Czerwonak.

– Od pewnego czasu nosiliśmy się z zamiarem koordynowania projektu, zrzeszającego wszystkie przedszkola. To ciekawy pomysł, łączący promocję gminy i edukację dzieci poprzez zabawę. Mamy nadzieję, że projekt będzie kontynuowany i w następnych latach obejmie kolejne grupy dzieci – tłumaczy Beata Kodabska, dyrektor Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Koziegłowach, które opracowało hasło „Razem z czerwona idziemy przedszkolnym szlakiem.”

Celem projektu jest edukacja najmłodszych dzieci w wybranych na dany rok szkolny tematach oraz integracja przedszkoli publicznych i niepublicznych. Dzieci biorą udział w pogadankach, zabawach i konkursach. Czerwonak Flamcio staje się ich maskotką i przewodnikiem. W oczekiwaniu na festyn z okazji imienin Flamcia, zapraszamy wszystkie dzieci do wzięcia udziału w zabawie trwającej od początku roku. Każdy kto wykona (dowolną techniką) kartkę z czerwona w zimowej scenarii i przyniesie ją lub prześle na adres: Urząd Gminy Czerwonak, ul. Źródłana 39, 62-004 Czerwonak otrzyma upominek z Flamciem!

Daria Nowak

REKLAMA

www.kubus-meble.pl

KUBUS
MEBLE NA WYMIAR

**MEBLE KUCHENNE
SZAFY WNEKOWE**
PŁYTY-FRONTY-AKCESORIA MEBLOWE
Wojnowice, ul. Łagiewska 6, tel. 61 64 17 811

WARSZAWA DO ŚLUBU

+48 722 37 2002

Zaprojektują Tarnowskie Termy

16 stycznia w Urzędzie Gminy Tarnowo Podgórne została podpisana umowa z Pracownią Architektoniczną Piotr Dominiczak i Mariusz Szczurazek z Ostrowa Wlkp., która wykona dokumentację projektową budowy aquaparku „Tarnowskie Termy”.

Przetarg został rozstrzygnięty 3 stycznia. Złożono 8 ofert, z czego najlepszą zaoferowała Pracownia Architektoniczna (koszt wykonania dokumentacji – 343.170,00 zł). Wójt Tadeusz Czajka, podpisując umowę, podkreślił, że budowa aquaparku jest bardzo ważnym zadaniem, na którego realizację czekają mieszkańcy gminy.

Równocześnie wójt powołał zespół konsultacyjny, złożony z pracowników urzędu i zewnętrznych ekspertów. Jego zadaniem będzie nadzorowanie prac projektowych, proponowanie rozwiązań funkcjonalno-użytkowych mających



Umowę podpisał wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka i Piotr Dominiczak, reprezentujący Pracownię Architektoniczną, swoją kontrasygnatę złożyła skarbnik gminy Justyna Witkowiak.

na celu zwiększenie atrakcyjności aquaparku i obniżenia kosztów jego eksploatacji. Konsultantami zewnętrznymi są osoby, posiadające wiedzę i doświadczenie w zakresie budowania parków wodnych oraz zarządzania takimi obiektami, w tym stworzenia oferty dla przy-

szłych użytkowników. Dokumentacja projektowa powstanie do końca września. 15 marca natomiast, o godz. 14 w sali GOK Urzędu Gminy, odbędzie się prezentacja publiczna koncepcji architektoniczno-funkcjonalnych Tarnowskich Term. ARz

Nagrywałam, tam gdzie rodziła się historia

Z Tatianą Okupnik o nowej płycie „Spider Web” rozmawia Marek Skalpel

Swego czasu rozstałaś się z zespołem Blue Cafe. Kto lepiej wychodzi na rozstaniach zespół czy wokalistka?

— Nienawidzę takich pytań. Każdy z nas po 6 latach od rozstania spełnia swoje marzenia i nie do nas należy ocenianie, ale do publiczności.

Twoja solowa płyta „Spider Web” nagrywana była w studiach brytyjskich. Jak tam trafiłaś?

— To się nie stało przez przypadek. Trochę pomogłam losowi. Na przełomie lat 2008/2009 zobaczyłam, że znajduję się w impasie muzycznym. Zauważyłam, że bez względu na to co nagram moja muzyka nie jest promowana przez polskie media. W związku z tym, aby nie iść na większe kompromisy muszę poszukać swojej własnej ścieżki. Stworzyłam „pakiet Tatiany”, takie portfolio. Zamieściłam tam moje cv i utwory, którymi chciałam się pochwalić rozesłałam do kilku agencji koncertowych, które wyszukałam w internecie. I właśnie z Londynu odezwano się do mnie. Byli zdziwieni, że nie słyszeli wcześniej o polskiej wokalistce, która nagrywała z Wyclefem Jeanem. Dziwili się jak to się stało, że ten utwór nie był promowany i chcieli zobaczyć mnie na żywo. Dave Fowler, który teraz jest moim menedżerem, przyjechał na Dni Jasła. Sytuacja była niesamowita, bo rozpętała się bardzo silna burza i bałam się, że będą problemy z dźwiękiem i... takowe pojawiły się. Po drugie Dave pomagał nam wypchnąć auto ze sprzętem, które ugrzęzło w błocie na boisku rugby. Ludzie przyszli i świetnie się bawili i mieli ochotę na bisy. On wrzucił na YouTube widok ludzi w strugach deszczu. Jemu



Nową płytę Tatiana Okupnik nagrała w Wielkiej Brytanii.

mój występ bardzo się podobał. Zdradziłam mu swoje marzenia dotyczące kolejnej płyty. Poczuliśmy, że rzeczywiście możemy ze sobą pracować. Potem napisał do mnie bardzo konkretnego maila, gdzie wszystko wypunktował. W jednym z nich napisał: — Tatiana, błagam ten punkt nie może Cię przerazić, ale twierdzą, że powinnaś przenieść się do Londynu.

I jak czas pokazał przeprowadziłaś się...

— Tak i w ogóle nie miałam z tym problemu, bo wiedziałam, że tędy droga, że muszę na chwilę odciąć się od polskiej sceny, dlatego, że nie mogłam promować swojej

muzyki. Ale w rozmowach z Davem cały czas podkreślałam, że chcę wydać album, który promowany będzie też w Polsce. Kiedy już się przeprowadziłam do Londynu wiele osób mówiło, że to się nie uda. Całe szczęście ta sytuacja się zmieniła i bardzo jestem szczęśliwa, że zainteresowało się mną Sony. Jestem Polką i cieszę się, że „Spider Web” jest grany w polskich stacjach radiowych.

Czy teraz na stałe mieszkasz w Londynie?

— Tak, ale oczywiście latam do Łodzi, a moi bliscy i znajomi przylatują do mnie do Londynu. Mam z nimi kontakt.

Czy jest zapotrzebowanie na muzykę z Polski w świecie?

— „Spider Web” był pierwszym utworem wykonywanym przez Polkę emitowanym przez BBC 2 od czasów Basi Trzetrzelewskiej. Ogromna stacja radiowa zaprosiła mnie na wywiad do programu, który zaprasza kobiety, które w danym momencie coś znaczą. Oprócz mnie do tego programu zaproszone Caroline Berg pisarkę, która napisała biografię Edith Piaf. Opowiadałam o Polsce, o moich planach i drodze życiowej. Miałam też szansę zaśpiewać na żywo akustyczną wersję drugiego singla z płyty. Po tym występie pojawiło się wiele propozycji. Wystąpiłam m.in. we Włoszech, w Berlinie czy dla półmilionowej publiczności na festiwalu w Sztokholmie. Co ciekawe „Spider Web” jest też grany przez największe radio w Melbourne w Australii, a na liście Polskiego Radia Londyn „Spider Web” przez wiele tygodni był na pierwszym miejscu. Pojawiają się też genialne recenzje w prasie i na portalach internetowych. Kiedy zagrałam w klubie, w którym zaczynał Mick Jagger, to na początku nie dowierzałam temu co się stało.

Gdzie nagrywałaś płytę?

— Nagrywaliśmy w studio „Sarm and Air”, gdzie Led Zeppelin nagrywali „Starway to Heaven”, a Queen „Bohemian Rhapsody”. Do nagrania „Bohemian Rhapsody” użyto fortepianu, który słychać też na mojej płycie. Mam nadzieję, że duch Freddiego Mercury natchnie mnie. Takie miejsce to jest coś magicznego. Jesteś otoczony nie tylko wiszącymi na ścianie złotymi i platynowymi płytami, ale czujesz, że tam tworzyła się historia muzyki światowej. To daje wiatr w żagle.

Dowódca w Urbino



Solaris InterUrbino w charakterystycznej dla PSP czerwieni.

Wielkopolscy strażacy wzbogacili się o Solarisa InterUrbino 12 z wyjątkowym wyposażeniem. Pojazd służyć będzie jako mobilne centrum dowodzenia przy najtrudniejszych i długotrwałych akcjach ratowniczo-gaśniczych.

— Autobus wyposażony jest w trzy stanowiska techniczne przeznaczone m.in. dla radiooperatorów oraz w stół do nadar operacyjnych. Posiada także akumulatory zapewniające kilka godzin pracy bez konieczności dostępu do sieci elektrycznej, agregat prądotwórczy oraz antenę radiową, która umożliwia łączność w promieniu około 70 km — mówi Krzysztof Musiał, dyrektor sprzedaży regionu północno-centralnego w firmie Solaris.

— Autobus ten to nie tylko środek transportu, ale przede wszystkim miejsce, w którym będą mogli wspólnie pracować strażacy, policjanci, medycy i specjaliści innych branż — dodaje zastępca wielkopolskiego komendanta wojewódzkiego PSP st. bryg. Lech Janiak.

Solaris InterUrbino przeznaczony jest p.w. do udziału w długotrwałych akcjach zakrojonych na szerszą skalę, jak np. gaszenie pożarów lasów czy przeciwdziałanie zagrożeniom powodziowym. Autobus może być używany używany do zwykłych przejazdów pasażerskich, bowiem posiada ponad 30 miejsc siedzących.

Jest to już drugi specjalistyczny Solaris służący Państwowej Straży Pożarnej (PSP). W 2007 roku Komenda Główna PSP pozyskała Solarisa Vacanę. Autokar zakupiono do przewożenia słuchaczy Szkoły Aspirantów PSP mającej swoją siedzibę w stolicy Wielkopolski.



Juliusz Podolski
redakcja@naszglaspozanski.pl

Niezwykła wystawa „Dywizjon 303” w NBP

Gdy jakiś czas temu udostępniłem redaktor Martynie Wojciechowskiej komplet zdjęć mego ojca z jego pobytu w bazie Dywizjonu 303 w podlondyńskim Northolt w krytycznych dniach Bitwy o Anglię 1940 roku — od razu zdecydowała ona, że musi opublikować ten materiał na łamach „National Geographic”.

— Ponownie sięgnęłam po „Dywizjon 303” — napisała Martyna Wojciechowska — i zrozumiałam fenomen tej książki — ponadczasowość. Zbieranina indywidualności, niepokornych dusz, zawadiackich charakterów, a jednak wspaniałych



Niezwykłą wystawę można obejrzeć (do połowy kwietnia) w Narodowym Banku Polskim w Poznaniu.

żołnierzy o odwadze, która wzbudziła podziw świata. Fiedler opisał ludzi z krwi i kości, choć z szacunkiem należnym bohaterom. Wierzę mi jednak, że dopiero wyjątkowe fotografie wykonane przez Fiedlera dopełniają całości.

Redakcja „National Geographic” wybrała przeszło trzydzieści najciekawszych fotografii spośród kolekcji liczącej ok. 200 zdjęć mego ojca i zorganizowała wystawę pt. „Dywizjon 303 w obiektywie Arkadego Fiedlera”. Niektóre z przedstawionych fotografii pokazano szerokiej publiczności po raz



Marek Fiedler
podróżnik
m.fiedler@naszglaspozanski.pl

Rozwijać Opalenicę



Spotkanie prowadził prezes Jan Adamczewski.

Opalenicka Izba Gospodarcza, choć to nowa organizacja na terenie tej gminy, to już prężnie działa. 19 stycznia w restauracji „Galamix” w Opalenicy spotkali się po raz kolejny jej członkowie, by omówić najważniejsze sprawy dotyczą-

ce rozwoju gminy. Poruszono temat budowy obwodnicy i tzw. drogi zachodniej, zagospodarowania przestrzennego centrum, a także dyskutowano o wizycie w Opalenicy podczas Euro kilku tysięcy kibiców. *Lech*

Wójt czytał dzieciom



W ramach cyklu „Cała gmina czyta dzieciom” biblioteka w Dusznikach organizuje comiesięczne spotkania dla przedszkolaków, podczas których słuchają bajek i uczestniczą w interesujących zajęciach. Niedawno bajki dzieciom z Przedszkola w Duszni-

kach czytał wójt Adam Woropaj, który wybrał na tę okazję legendy o tym, jak powstała Wielkopolska i miasto Poznań oraz o poznańskich koziołkach. Dzieci z uwagą wysłuchały opowieści i podzieliły się swoimi wiadomościami na temat koziołków. *red*

REKLAMA

RRG.6724.2.10.2011.AB

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Duszniki w części obejmującej dz. ewid. nr 60, 419 w Sękowie, dz. ewid. nr 277/6 w Niewierzu, dz. ewid. nr 2/7 w Sarbii oraz dz. ewid. nr 40 i 41 w Mieściskach, gmina Duszniki.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) **zawiadamiam** o podjęciu przez Radę Gminy Duszniki uchwały nr XIII/67/11 z dnia 27 września 2011r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Duszniki w części obejmującej dz. ewid. nr 60 i 419 w Sękowie, gmina Duszniki oraz uchwały nr XVII/93/11 z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Duszniki w części obejmującej dz. ewid. nr 277/6 w Niewierzu, dz. ewid. nr 2/7 w Sarbii oraz dz. ewid. nr 40 i 41 w Mieściskach, gmina Duszniki.

Zainteresowani mogą składać wnioski dotyczące zmiany studium, w terminie do dnia 7 marca 2012 r.

Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, bez konieczności opatrzenia ich bezpiecznym podpisem, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym na adres Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, e-mail: urzed@duszniki.eu

Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków będzie Wójt Gminy Duszniki.

Medlux ma 10 lat

Przychodnia Lekarska Medlux w Przeźmierowie 4 lutego uroczyście obchodziła jubileusz 10-lecia istnienia

– Zazwyczaj mówi się, że człowiek otrzymuje w życiu dwa kredyty: zdrowie i wykształcenie, my otrzymaliśmy ich aż cztery: inwestorów, przyjazną gminę Tarnowo Podgórne, NFZ i dawną Kasę Chorych oraz znakomitych pracowników – powiedziała Krystyna Turska, szefowa Przychodni Lekarskiej Medlux, która w sposób szczególny podziękowała inwestorom Marii i Andrzejowi Rybickim, a także swoim zastępczyniom Małgorzacie Nadolskiej i Aldonie Woźniak, a także rodzinom pracowników za wyrozumiałość. Wszak w pracy służącej pacjentom przebywają oni niekiedy do długich wieczornych godzin.

– Wznoszę toast za rozwój, by przychodnia była konkurencyjna – powiedziała Krystyna Turska.

– W Tarnowie Podgórny jest dobry klimat dla inwestorów, więc rozwój przychodni jest zagwarantowany – zripostował wójt gminy Tadeusz Czajka, który nadmienił, że on i jego rodzina należą do



Krystyna Turska (w środku) z okazji jubileuszu otrzymała m.in. Oscara. Na zdjęciu z Marią i Andrzejem Rybickim.

W Przychodni Medlux powstał nowy oddział operacyjny

tej właśnie przychodni. Podczas uroczystości była okazja do wspo-

mnienia, pokazania etapów rozwoju przychodni i... najmłodszego dziecka: nowego zespołu operacyjnego. Część oficjalną uroczystości zwieńczył koncert w wykonaniu młodego śpiewaka operowego Aleksandra Komedulskiego.

Sławomir Lechna

Śladami historii w Stęszewie

Żyjemy pozostawiając po sobie znaki przeszłości, które można nazwać śladami historii. By zachować wspomnienia i utrwalić to, co już za nami, burmistrz gminy Stęszew Włodzimierz Pinczak, organizuje w poszczególnych wioskach spotkania właśnie pt. „Śladami historii”. Takowe odbyły się już w Zamyślowie i Modrzu.

Mieszkańcy tych miejscowości mieli okazję do zapoznania się z historią swojej miejscowości, przedstawionej w formie prezentacji multimedialnej. Spotkanie w Modrzu uświetnił również lokalny zespół folklorystyczny „Modrzaki”.

Spotkania te, a właściwie ich



Spotkania „Śladami historii” cieszą się dużym zainteresowaniem. Na zdjęciu mieszkańcy Zamyśłowa.

przygotowania, były żywą lekcją historii. Stały się bowiem okazją do gromadzenia informacji i zdjęć

o swojej miejscowości, swoich rodzicach, rodzeństwie, dziadkach czy nawet pradiadkach. *WSz*

REKLAMA

PROMOCJE ZIMOWE

STIHL


Teraz pilarki STIHL już za **779 zł**

Szamotuły ul. Sportowa 87 Buk ul. Szarych Szeregów 1
Tel. 504-185-737 www.firma-mankiewicz.pl

WÓJT GMINY DUSZNIKI
OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na sprzedaż na własność nieruchomości



MIJESKOWOŚĆ: SĘDZINY - obręb SĘDZINKO

NR DZIAŁKI	POWIERZCHNIA	CENA WYWOŁAWCZA BRUTTO
1. 296/3	16 971 m ²	447.903,27zł
2. 296/5	10 674 m ²	288.667,00 zł

NR KW: PO1A/00022686/1

PRZEZNACZENIE: AKTYWIZACJA GOSPODARCZA

UZBROJENIE: GAZ, TELEFON, WODA, ENERGIA

ODLEGŁOŚĆ OD WIAZDU NA AUTOSTRADĘ: 8 km

ODLEGŁOŚĆ OD DROGI KRAJOWEJ: 18 km

PRZY DRODZE WOJEWÓDZKIEJ I POWIATOWEJ

Wyżej wymienione nieruchomości stanowią własność Gminy Duszniki. Przetarg odbędzie się w dniu **16 marca 2012 roku o godzinie 10⁰⁰** w sali Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1 - pokój nr 16.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie **wadium** w wysokości 10 % ceny wywoławczej na konto Urzędu Gminy Duszniki Nr **56000200000127200000079072** w Banku Spółdzielczym w Dusznikach do dnia **13 marca 2012 roku**.

Jeżeli oferent nie wygra przetargu to po jego zakończeniu wadium zostanie zwrócone.
Cena brutto osiągnięta w przetargu zawiera podatek VAT w wysokości 23 %.

Przeniesienie prawa własności odbędzie się w Kancelarii Notarialnej na koszt nabywcy. Wójt Gminy Duszniki informuje, iż przetarg może być odwołany za podaniem przyczyny odwołania.

Z dodatkowymi warunkami o przetargu wyżej wymienionych nieruchomości można zapoznać się w Urzędzie Gminy Duszniki, pokój nr 3 i 4, telefonicznie 61-29-56-530 oraz na stronie internetowej www.duszniki.eu.

RRG. 7322-2/10

OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie gminy Duszniki

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003r., Nr 80 poz. 717 ze zmianami.) oraz art. 3 pkt 11 i art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku (Dz. U. z 2008r. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:

- 1) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 196/1 w Dusznikach,
- 2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Dusznikach dla działki o nr ewid. 298,
- 3) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 133/2 w Wierzei,
- 4) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 172/4 w Ceradzu Dolnym,
- 5) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 166/1,
- 6) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działek o nr ewid. 206/1, 206/2, 207/1, 207/2 oraz 208,
- 7) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 103,
- 8) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działki o nr ewid. 238,
- 9) zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 127/15 w Ceradzu Dolnym,
- 10) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Sękowie dla działki o nr ewid. 359/2.

Projekty w/w planów miejscowych wyłożone zostaną do publicznego wglądu wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od **21.02.2012r. do 20.03.2012r.** w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, w godz. **od 8.00-15.00 pokój nr 4**.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projektach planów miejscowych rozstrzygnięciach odbędzie się w dniu **5.03.2012r.** w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki w godz. **11.00-12.00**.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach planów miejscowych, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie do Wójty Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia **04.04.2012r.**

Wójt Gminy Duszniki

RRG.6724.2.11.2011.AB

OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w gminie Duszniki

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Duszniki:

1. Uchwały Nr XVII/101/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ceradzu Dolnym dla działek o nr ewid. 230/1 i 230/2,
2. Uchwały Nr XVII/102/11 z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych.

Wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Gminy, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki w terminie do 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Duszniki

To miejsce czeka na Twoją reklamę
TEL. 691 895 296

WRÓŻKA-CAROT

Chcesz poznać przyszłość?
Rozwiązać problemy życiowe?
tel. 510 180 375

www.portretyobrazybeatapluta.pl

**Wykształcenie Średnie
w 1 rok**

**Świadectwo Państwowe
Zajęcia co drugi weekend**

**tel. 721 698 806, 724 685 548,
61 6630 507**

**TECHNIK ŻYWIENIA
I KUCHARZ**

Artyści w swoich zawodach

**Drzwi otwarte 17 marca 2012 r.
i 21 kwietnia 2012 r. o godz.: 10:00 i 11:00**

Szkoła w Murowanej Goślinie
62-095 Murowana Goślina · ul. Szkolna 1
tel. 61 8122 491 · www.mgoslina.nazwa.pl

**Murowana Goślina
– dobry kierunek!**



OSTATNIE

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

**OPALENICA, UL. 5 STYCZNIA 82A
OD 2.900 ZŁ BRUTTO/M² OD 38 DO 48 M²
TEL. 519-72-85-85**

Forma Piecyków rośnie

Play-off w pierwszej lidze siatek zbliza się wielkimi krokami. **Forma zawodniczek Piecobiogazu Murowana Goślina rośnie z każdym tygodniem. Ostatnio notują długą passę zwycięstw. Teraz trzy mecze wyjazdowe**

Najpierw w wyjazdowym spotkaniu Piecobiogaz pokonał 3:1 (18:25, 27:25, 25:17, 25:22) silną drużynę AZS UE Kraków 3:1. Przed pojedynkiem obie ekipy sąsiadowały ze sobą w tabeli i krakowianki miały nadzieję na sukces. Pierwszy set od początku toczył się pod dyktando gospodyń. Druga odsłona była bardzo wyrównana. Najpierw trzy setbole zmarnował Piecobiogaz, potem swojej szansy nie wykorzystał AZS, wreszcie udaną zagrywką seta zakończyła Agata Skiba. Trzeci set Piecyki zaczęły od prowadzenia 7:0 i tego kapitału już nie roztrwoniły. W ostatnim secie wyrównana walka trwała do stanu 17:16. Od tego mo-

zawodniczką spotkania oraz ofiarne interwencje libero Izabeli Śliwy pozwoliły podopiecznym Iriny Archangielskiej wygrać do 21.

W środę Piecyki zmierzyły się na wyjeździe z PLKS Pszczyna i nie miały żadnych problemów z wygraną 3:0 (25:20, 25:18, 25:21). W miarę wyrównaną walkę miejscowe toczyły z wiceliderem tabeli jedynie w pierwszej fazie premierowego seta. Potem jednak z każdą piłką uwidoczniła się przewaga przyjezdnych, wśród których najlepiej zaprezentowały się Agata Skiba, Alicja Malinowska i Beata Strządała.

W sobotę w arcyważnym spotkaniu siatkarki Piecobiogazu

zmierzyły się w trzecim w tabeli Chemikiem Police. Nasze siatkarki po arcyciekawym i stojącym na wysokim poziomie spotkaniu wygrały 3:2 (23:25, 23:25, 25:19, 25:16, 15:12), dzięki czemu bardzo przybliżyły się do wywalczenia drugiej lokaty przed fazą play-off. Mają w tej chwili trzy punkty przewagi nad ekipą z Polic. Dwa pierwsze sety były bardzo zacięte, ale za każdym razem górą były przyjezdne i wydawało się, że to one cieszyć się będą z wygranej. Jednak w kolejnych trzech partiach przewagę osiągnęły podopieczne Iriny Archangielskiej. Na wysokim poziomie grały wszystkie siatkarki, a po raz kolejny prym wiodła wybrana najlepszą zawodniczką meczu Agata Skiba. Szczelny blok i skuteczne ataki pozwoliły gospodyniom odwrócić losy spotkania i sięgnąć po arcyważną wygraną. W tie-breaku wyrównana walka toczyła się do stanu 6:6. Potem miejscowe odskoczyły na 11:7, ale rywalki doprowadziły do stanu 12:12. Końcówka była jednak popisowa w wykonaniu Piecobiogazu. To był ostatni mecz Piecyków w sezonie zasadniczym w roli gospodarza. Teraz trzy mecze wyjazdowe, a potem czeka nas play-off.

Mariusz
Kazmierczak

Irina
Archangielska

Tosmak Cup z dziadkami

21 stycznia odbyła się czwarta, wyjątkowa, edycja turnieju tenisowego dla dzieci Tosmak Cup. Tym razem oprócz ponad 40-osobowej grupy młodych zawodników na korty przybyli także ich dziadkowie i babcie. Wnuczkowie zafundowali swoim gościom wyjątkowy prezent – tenisową animację połączoną z krótkim przedstawieniem oraz liczne sportowe emocje!

W kategorii niebieskiej (5-6 lat) rywalizacja od samego początku była bardzo zacięta. Na najniższym stopniu podium uplasowała się Emilka Nowak. Drugie miejsce zajął Michał Król, a najlepszym tenisistą niebieskiej kategorii okazał się Franek Popławski. W kategorii czerwonej (7-8), do której przystąpiło aż 25 zawodników, finałową trójkę stanowili Tymon Machoński, Krzysztof Bartkowiak i Jakub Wolnik. Ostatni z wymienionych tenisistów podczas turnieju nie przegrał ani jednego meczu, co zapewniło zwycięstwo i umocnienie się na pozycji lidera w klasyfikacji generalnej. W rywalizacji 9- i 10-latków (kategoria pomarańczowa) dwóch chłopców – Marcela Komarowskiego (zwycięzcę) i Jaszę Szajrych (3 miejsce) – rozdzieliła waleczna Milena Kubka zajmując drugą lokatę.

W klasyfikacji generalnej turnieju zaszło kilka istotnych zmian. Z tych, które należy wymienić to zmiana lidera w kategorii niebieskiej. Prowadzenie objął Franek Popławski, który „zrzucił” Emilkę Nowak miejsce niżej. W kategorii czerwonej swą pozycję lidera umocnił Jakub Wolnik, jednakże drugi w klasyfikacji Krzysiu Bartkowiak wraz z wtórującym mu Maksim Pakułą (3) na pewno dołożą wszelkich starań, by wskoczyć „oczko wyżej”. W najstarszej kategorii znaczną zmianę pozycji zaliczyła Milena Kubka, która z miejsca 6. awansowała na miejsce 2. Na czele listy niezmiennie króluje Marcel Kamrowski. *Michał Filipiak*

W hali Piecobiogazu Murowana Goślina, było gorąco jak... w hutniczym piecu

mentu inicjatywę przejęły siatkarki z Murowanej Gośliny.

W pojedynku z AZS KSZO Ostrowiec Świętokrzyski zawodniczki z Murowanej Gośliny odniosły szóstą z rzędu wygraną, nie oddając rywalkom nawet seta, choć spotkanie do łatwych nie należało. Najbardziej zacięty był pierwszy set wygrany przez KS Piecobiogaz 25:23. W ostatniej odsłonie w decydujących momentach dobra gra w ataku Agaty Skiby, która została wybrana najlepszą

FOT. RYSZARD POMIN

Zagraliśmy z Patrykiem

21 stycznia w hali GOSiR w Komornikach odbył się turniej piłki nożnej OL-BUD Cup 2012 w kategorii U-10. Rywalizowało 8 zespołów z gminy Komorniki, Lubonia oraz Poznania. Na trybunach zasiadło ponad 300 kibiców, którzy głośno i kulturalnie dopingowali piłkarzy. Wyniki sportowe były z pewnością ważne dla młodych sportowców, jednak zeszły one na dalszy plan, bo podczas zmagania odbywała się akcja charytatywna „Gramy z Patrykiem-zostań dawcą szpiku”. Na zaproszenie organizatorów odpowiedziało wiele osób, a wśród nich piłkarska rodzina Gwiazd Ekstraklasy i Drużyny Szpiku oraz piłkarze Lecha Poznań: Bartek Ślusarski, Hubert Wołkiewicz i Krzysztof Kotorowski. Wszyscy chętnie włączyli się też do akcji zbiórki szpiku kostnego, gdzie

ustawiła się długa kolejka potencjalnych dawców. Kulminacyjnym momentem akcji był mecz pokazowy: Gwiazdy Ekstraklasy kontra Drużyna Szpiku, który poprzedził finałowe mecze turnieju. W obu zespołach wystąpiło wielu znamiennych piłkarzy, m.in.: Andrzej Juszkowiak, Waldemar Kryger, Jerzy Podbrożny, Michał Goliński, Paweł Kaczorowski, Arkadiusz Bąk, Jacek

• **Klasyfikacja turnieju:** 1. Stella Luboń 2. Lech Poznań 3. Warta Poznań 4. Grom Plewiska 5. SP Plewiska 6. SP Wiry 7. EWPA Komorniki 8. Ministranci Wiry
• **Najlepsi:** zawodnik: Piotr Matuszyński (Warta), bramkarz: Patryk Prange (Lech), strzelec: Bartosz Nowakowski (Stella)

Przybylski i Klaudiusz Hirsch.

Patryk Witkowski, który teraz skończyłby 10 lat był osobą, która natchnęła organizatorów do akcji charytatywnej, podczas której zbierany był szpik kostny. Chłopiec kochał piłkę nożną i często, jako jeden z najmłodszych zawodników grał w wielu turniejach organizowanych w komornickiej hali. Jednak ciężka choroba przerwała jego marzenia o zostaniu piłkarzem. Patryk przez 3,5 roku zawzięcie walczył z chorobą nowotworową i nawet wtedy pojawiał się na boisku – pokazując wszystkim, że można z uśmiechem na twarzy pokonywać przeciwności losu. Niestety, w tym „życiowym wyścigu” nie udało mu się odnieść tak upragnionego zwycięstwa. Jego heroiczna walka nie poszła jednak w niepamięć i w trakcie turnieju



FOT. GOSiR KOMORNIKI

Na turnieju charytatywnym gościli znani piłkarze.

udało się znaleźć 51 osób, które zostały zakwalifikowane do banku szpiku. „Zagraliśmy z Patrykiem” i mamy nadzieję, że w ten sposób pomogliśmy uratować życie innym. Miłym zaskoczeniem było to, że chętnych było znacznie więcej niż możliwości technicznych do poboru szpiku. Do akcji przystąpiła również drużyna KS Grom Plewiska oraz kilkudziesięciu pozostałych chętnych

kibiców i sympatyków sportu, zadeklarowało, że również odda szpik w najbliższym czasie w Centrum Krwiodawstwa w Poznaniu. Duże zainteresowanie akcją społeczną „Gramy z Patrykiem-zostań dawcą szpiku” oraz wspaniała atmosfera piłkarskiej rywalizacji młodych piłkarzy dała impuls do zorganizowania kolejnego turnieju już za rok. *Marcin Kaczmarek*

Lechici czekają na Bełchatów

Kontuzja Rafała Murawskiego, choć niegroźna, wyklucza go z pierwszych meczów

Coraz bliżej inauguracja tegorocznych rozgrywek ekstraklasy. Już w piątek 17 lutego o godz. 20.30 Lech zmierzy się z GKS Bełchatów.

Formę podopieczni Jose Bakero szlifowali na zgrupowaniu w Hiszpanii, z którego wrócili w piątek.

Rozegrali tam kilka sparingów. Najpierw przegrali z FC Vaduz (Lichtenstein) 0:1. Potem wygrali z CD Rota 5:1, Spartą Praga 3:0 i zagraли w turnieju Marbella Cup. Pokonali 5:0 FC Timisoarę, ale w półfinale przegrali z Rubinem Kazań 1:3. Na trafienie Martinsa nasi zawodnicy zdołali odpowiedzieć. Kontrę rozpoczął Luis Henriquez, który zagrał do Aleksandara Toneva. Ten precyzyjnie dośrodkował, a Artiom Rudniew z bliska dopełnił formalności. Niestety, jeszcze w pierwszej połowie Martins brutalnie sfaulował Rafała Murawskiego, który doznał uszkodzenia jednego z więzadeł stabilizujących staw skokowy. Nie będzie w tym przypadku

wymagana operacja, a do treningów powinien powrócić za około cztery tygodnie. To drugi kontuzjowany w Hiszpanii zawodnik. Wcześniej urazu więzadeł w kolanie doznał Kamil Drygas. Potem drużyna rosyjska zdobyła dwa gole i wygrała.

W meczu o trzecie miejsce w Marbella Cup 2012 Lech pokonał po rzutach karnych Guangzhou Evergrande 5:3. W regulaminowym czasie gry żadnemu z zespołów nie udało się trafić do bramki.

Do końca sezonu 13 kolejek, nie ma miejsca na potknięcia

W 48. minucie Dmitrije Injac zagrał za plecy obrońców do Artoma Rudniewa, który zdecydował się lobować bramkarza, ale piłka minęła światło bramki. W 66. minucie Łotysz dostał prostopadłą piłkę od Sier-



Rafał Murawski na zgrupowaniu w Hiszpanii doznał kontuzji.

gieja Kriwca, jednak w sytuacji sam na sam trafił wprost w bramkarza. Kolejorz był zespołem lepszym, ale swoją wyższość udowodnił dopiero w karnych. Kotorowski obronił strzał Xianga, a Drewniak w ostatniej serii zapewnił Lechowi wygraną.

Teraz pora na rozgrywki ligowe. Do końca sezonu tylko 13. kolejek, nie ma więc miejsca na potknięcia. Żeby powalczyć o europejskie puchary trzeba wygrywać. Po starciu z GKS lechitów czekają potyczki z Ruchem w Chorzowie, Górnikiem Zabrze, Wisłą w Krakowie, Jagiellonią w Białymstoku, Śląskiem oraz Cracovią. Pytanie brzmi, czy Bakero to właściwy człowiek do zrealizowa-

nia tego zadania? Czas pokaże.

Jednak łatwo z pewnością nie będzie. Kontuzja Murawskiego, choć nie bardzo groźna wyklucza zawodnika z pierwszych meczów. Nie wiadomo czy w pełni sił będzie Drygas. Z powodów osobistych kontrakt rozwiązał z klubem Marciano Bruma, a do Lechii Gdańsk wypożyczono Jakuba Wilka, więc możliwość manewru w przypadku kontuzji będzie mocno ograniczona.



Mariusz Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglaspozanski.pl

Dart dziennikarzy

W minioną sobotę, w gościnnych salach poznańskiego Pub Clubu Agawa, odbyły się VII Mistrzostwa Wielkopolski Dziennikarzy w Dart. Do rywalizacji przystąpiło ponad 30 przedstawicieli mediów.

Miło nam poinformować, że w kategorii dziennikarzy najlepszy okazał się Sławomir Lechna, redaktor naczelny Naszego Głosu Poznańskiego, który w ścisłym finale pokonał Krzysztofa Machowicza (Dom Książki) i Daniela Pajęczkowskiego (TVP Poznań) oraz Krzysztofa Kaźmierczaka (Polska Głos Wielkopolski). Wśród dziennikarek zwyciężyła Agnieszka Smogulecka, drugie miejsce zajęła Bogna Kisiel (obie Polska Głos Wielkopolski). W turnieju VIP-ów triumfowała Daria Kruk.

Organizatorem mistrzostw był Maciej Łosiak (Polska Głos Wielkopolski), którego wspierali sędziowie z Drużynowej Ligi Dart. Sponsarami byli: BT Poznań, Kompania Piwowarska, Delikatesy Mięsne Konarczak, Poland Runing Academy i Concordia Ubezpieczenia. *Red*



Mistrzem Wielkopolski dziennikarzy został Sławomir Lechna.

REKLAMA



FERIE W OAZIE

Zapraszamy wszystkie dzieci w wieku 4-8 lat do wzięcia udziału w ZIMOWYM KLUBIE MALUCHA.

W trakcie ferii zimowych organizujemy 2 turnusy w terminach:

- 13.02-17.02.2012 oraz 20.02-24.02.2012
- codziennie basen (nauka pływania i zabawa)
- gry i zabawy w Klubie Malucha
- 3 posiłki dziennie

CENA: 299 PLN (1 tydzień)
549 PLN (2 tygodnie)

REZERWACJA TELEFONICZNA: 666-167-338



KLUB MALUCHA



- codziennie 10:00 - 18:00 WIBIT - tor przeszkód na basenie
- od poniedziałku do piątku - od 12:00 do 18:00 nauka pływania z instruktorem w cenie wejścia na basen, lekcje rozpoczynamy o pełnych godzinach
- poniedziałki i środy - bezpłatne warsztaty brazylijskiego jiu-jitsu dla młodzieży od 12 lat w godzinach od 14:00 do 15:00

więcej informacji: www.oaza.kornik.pl

Opalenica czeka na Portugalczyków

Kolejne spotkania związane z organizacją Euro 2012 w gminie Opalenica odbyły się 3 lutego. Najpierw burmistrz Opalenicy dr Roman Maternik i jego zastępca Andrzej Mainka spotkali się z przedstawicielami policji, straży pożarnej, oficerem oddziału antyterrorystycznego, który będzie opiekunem drużyny portugalskiej podczas pobytu w Opalenicy i oficerem łącznikowym. Omawiano sprawy dotyczące bezpieczeństwa w mieście podczas pobytu drużyny z Portugalii, trwania sesji treningowych oraz całego okresu rozgrywek. Zaproponowano ograniczenie ruchu drogowego na ulicy Parkowej, który będzie możliwy jedynie dla mieszkańców ulicy za okazaniem przepustek i dla klientów punktów handlowych. Omawiano także kwestie parkingów buforowych i dojazdu właścicieli działek na swoje posesje.

Z kolei na spotkanie informacyjne do Opalenicy przyjechali okolicznych gmin: Grodziska Wlkp., Nowego Tomyśla, Buku, Lwówka, Miedzichowa, Dusznik, Kuślina. Głównym

tematem rozmów było przekazanie informacji organizacyjnych związanych z zabezpieczeniem, bezpieczeństwem, gastronomią i ofertą noclegową gmin. Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Opalenicy zostaną zamieszczone ogłoszenia dotyczące uzyskania informacji gastronomicznych i noclegowych sąsiednich gmin. Starosta nowotomyski Andrzej Wilkoński stwierdził, że stan przygotowań Opalenicy do przyjęcia gości jest dobry, zobowiązania wynikające z umowy podpisanej ze Spółką Euro zostaną zrealizowane, a okoliczne gminy stworzą odpowiednie warunki kibicowania dla gości i mieszkańców. Wszyscy zgodnie podkreślili korzyści promocyjne, jakie przyniosą działania związane z Euro 2012 dla Opalenicy, a pośrednio również dla gmin sąsiednich.



Magdalena Konieczna
redakcja@naszglaspozanski.pl

12

nasz
GŁOS
POZNAŃSKI

PROMOCJA



Nasz Głos Poznański to największy darmowy dwutygodnik Poznania i okolic

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

Nasz Głos Poznański jest nowoczesną gazetą miejsko-gminną

Dystrybuowany jest w 300 stałych punktach (m.in. urzędy, markety, sklepy ogólnospożywcze i inne, banki, obiekty rekreacji – centra tenisowe, pływalnie, siłownie, SPA – hotele, restauracje, salony samochodowe, hurtownie), a także bezpośrednio (na ulicy z ręki).

Reklamuj się na naszych łamach

☎ 691 895 296, 533 999 515

reklama.naszglospoznanski.pl

Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu:

▪ ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 ▪ os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, w Buku: ▪ ul. Smugi 84, tel. 691 895 296, **Nowe biuro w Tarnowie Podgórny:** ▪ Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 61 8164 376, 602 150 364.